
� ll[j 
\:.:::.: .. ·./ 

��001z 

r----- UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

11 
I' 

ACUERDO uJ'l DE 1999 
( o '•• - ._. 1 �,.. ') ) 

Por el cua1 se fija el Calendario General\de actividades Académicas para el Segundo 
Período Académico de 1999. 

EL CONSEJO ACADEMICO DE LA UNIVERSIDAD COLEGIO 
MAYOR DE CUNDINAMARCA en uso de sus atribuciones legales 
y en especial las conferidas por los artículos 68 y 69 de la Ley 30 de 

1992 y el Acuerdo 001 del 27 de mayo de 1996. 

CONSIDERANDO 

Que es función de] Consejo Académico de confo1midad con el Artículo 27, Literal 
a, del Acuerdo 001 del 27 de mayo de 1996 decidir sobre el desarrollo académico de 
la institución en lo relativo a docencia, especialmente en cuanto se refiere a 
programas académicos. 

ACUERDA 

ARTICULO PRIMERO. - El Calendario Genera] de Actividades, 
correspondientes al Segundo Período Académico de mil novecientos noventa y 
nueve ( 1999), así: 

SEM ACTIVIDADES JULIO AGOS. SEPT. OCT. NOV. DIC. ENERO 

Vacaciones Docentes 1-15 

Matrículas Estudiantes Nuevos 9-16 

Iniciación Actividades Docentes 16 
Matriculas Extraordinarias 16 

1 Actividades Docentes 19 
Receso Académico.Fiesta Patria Independencia 20 

Reunión General de Docentes 21 
Actualización Docentes 21-22 
Inducción Prg. Bacteriología y Delimeantes Diurno 22 
Inducción Prg. Trab. Soc. y Sec. Cial. Bilingue 23 
Inducción ProQramas Nocturnos (Facultad) 23 

2 Inducción Programas Nocturnos (General} 26 
Iniciación de clases 26 
Clases 26-31 

3 Clases 2-6 
Receso. Fiesta Patria. Batalla de Boyacá 7 

4 Clases 9-14 
5 Receso. Fiesta Religiosa Asunción de la Virgen 16 

Clases 17-21 
6 Clases 23--28 

7 Clases 3).31 1-4 
8 Clases 6-11 

Ultima fecha entrega notas primer parcial 11 
9 Clases 13--18 
10 Clases 20-25 

11 Clases 27-?/J 1-2 

Jornada Cultural 3J 1 
12 Clases 4-9 
13 Clases 11-16 

14 Receso.Fiesta Patria. Descubrimiento América 18 

Clases 19-23 
15 Clases 25-3) 

última Fecha entrega notas segundo parcial 3) 

16 Receso. Fiesta Religiosa Día de todos los Santos 1 

Clases 2-6 
17 Clases 8-13 

Finalización clases 13 



,., ,. 001� 

UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

Hoja No. 2 Acuerdo o. 0 J ·¡' de fecha por el cual se fija el Calendario 
General de actividades Académi�as para e) Segundo Período Académico de 1999. 

SEM ACTIVIDADES JULIO AGOS. SEPT. OCT. 

18 Receso. Físta Patria. Independencia Cartagena 

Evaluaciones finales 

19 Evaluaciones finales 

20 Cómputo de calificaciones 

Supletorios 

Habilitaciones 

Matriculas estudiantes nuevos 

Cierre del sostema de calificaciones 

21 Matrículas estudiantes nu�vos 

GRADOS: Trabajo Social y Secret. Cial. Bilingüe 

Fiesta Religiosa. Nuestra Señora de la concepción 

Entrega Ordenes de matricula 

Matriculas estudiantes antiguos 

GRADOS: Bacteriologia y Delineantes 

GRADOS: Posgrados 

22 Actividades de Finalización semestre 

Actividades de Finalización semestre 

Vacaciones Personal Docente 

Iniciación actividades Primer semestre del 2000 

Programación del semestre 

Reuniones por áreas 

Actualización Docentes 

Matrículas Extraordinarias 

Reunión General de Docentes 

Programación del semestre 

Inducción de estudiantes nuevos 

Iniciación de clases 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Expedido en Santafé de Bogotá, D.C. a los 

La Presidenta del Consejo, 

La Secretaria del Consejo, 

Martha Arnaya 

. ,, , 

�?0t;0 
ALICIA MO

,, 

/ 

e·¿ t,,J 
oJÍiEGUI 

NOV. DIC. ENERO 

15 

16-20 

'22.-27 

29-� 
29 
� 1 

1-3 

2-3 

6-7 

7 

9 

9-14 

9 

10 

13-17 

20-21 

22 12 

13 

13-14 

13-14 

17-18 

17 

19 

20-21 

20-21-24 

24 



UNIVERSIDAD 

COLEGIO MAYOR 

DE CUNDINAMARCA 

ACUERDO, .., O 8 

( n ! ABR. 1999 
DI!: 1999 

) 

. . 
Por el cual se otorga MENCIÓN HONORÍFICA a unos docentes, 
vencidos, según la mística y eficiencia en el ejercicio del cargo. 

por qumquernos 

EL CONSEJO ACADEMTCO DE LA UNIVERSIDAD COLEGIO 
MAYOR DE CUNDINAMARCA eu uso de sus atribuciones legales 
y en especial las conferidas por los artículos 68 y 69 de la Ley 30 de 

1992 y el Acuerdo 00 I del 27 de mayo de 1996. 

CONSIDERANDO 

Que el Estatuto Docente Acuerdo 022 del 13 de junio de 1997, Articulo 163 numeral 2, 
establece que el Consejo Académico podrá otorgar a los docentes MENCION 
HONORfFICA "por quinquenios vencidos y según la mística y eficiencia en el ejercicio del 
cargo". 

Que en cumplimiento de lo dispuesto por la norma en mención el Consejo Académico 
previo análisis y estudio de las hojas de vida, consideró procedente otorgar el estímulo a los 
Docentes que cumplían los requisitos citados. 

ACUERDA 

ARTICULO UNICO. - OTORGAR. a los docentes que se relacionan a continuación 
"Mención Honorífica" por quinquenios vencidos según la mística y eficiencia en el 
ejercicio del cargo. 

FACULTAD DE ESTUDIOS INTERDLSCIPLINARIOS 

SIL VIO CARDEN AS CONCHA 
J0SE POSADA VILLA 
CARLOS RIVERA PINEDA 
CRISTO RAFAEL FIGUEROA SANCHEZ 

LUZ MARINA CASTRO MORENO 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

ILSE LILIA AGUIRRE SANCHEZ 
LUZ STELLA COY VELANDIA 

ELLEN CECILIA PERDIGON DE TORO 
NELLY SIERRA DE LIZARAZO 
ANTONIO GARCIA SARMIENTO 
EDUARDO LOPEZ A VlLA 

MARIO SALAZAR NIÑO 
CARMEN ROSA SECO ACEVEDO 

FACULTAD CIENCIAS SOCIALES 

FABIOLA CAÑON DE RANGEL 
YURY A. CHA VEZ PLAZAS 
ANA KATERIN DECHENER BONILLA 

2.4 



UNIVERSIDAD 

COLEGIO MAYOR 

DE CUNDINAMARCA 

.. 

Hoja No. 2 del Acuerdo No . .._, O 8 de 1999 "Por el cual se otorga MENCIÓN 
HONORÍFICA a unos docentes, por quinquenios vencidos, según la mística y 
eficiencia en el ejercicio del cargo. 

lJV A FALLA RAMlREZ 
MIGUEL GARCIA BUSTAMANTE 
SOCORRO ALICIA BURBANO RAMOS 
OLGA DIAZ AMA Y A 
DAMARIS MARTINEZ CUEVAS 

FACULTAD DE INGENIERIA Y ARQUITECTURA 

DIANA MARIA SANCHEZ CAICEDO 

FACULTAD DE ADMINISTRACION Y ECONOMJA 

JAIRO LUNA QUJNBAYO 
BLANCA AURORA MARTINEZ 
DORIS ROCIO SALCEDO DE BALLESTEROS 
CARMEN MADERO DE ACERO 
NATALIA LOPEZ HERNANDEZ 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Expedido en Santafé de Bogotá, D.C. a los 
O 8 ABR. 1S99 

La Presidenta del Consejo, 

La Secretaria del Consejo, 

'<ydia M. 

. .. 
/1 

4�4,$� Kíc1A Mov '{ió LREGUJ ji 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

